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Vårda Sjödalsparken- motion väckt av Mats Arkhem (SD) 

 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 
11 januari besvaras motionen av Mats Arkhem (SD). 
 

Sammanfattning 
Mats Arkhem (SD) har väckt en motion angående förbättrad skötsel av 
Sjödalsparken. Motionären anser att parken förfaller och inte sköts som den 
borde. 
Natur- och byggnadsnämnden har fått motionen på remiss. Natur- och 
byggnadsnämnden har förståelse för motionärens önskemål att Sjödalsparken 
städas oftare än idag. Natur- och byggnadsnämnden föreslår att kommunstyrelsens 
förvaltning tar med synpunkterna i det fortsatta arbetat med projektering av 
Sjödalsparken. 
Kommunstyrelsens förvaltning anser att det är viktigt att våra kommunala parker 
sköts på ett sätt så att de ger ett välvårdat intryck. Särskilt viktigt är det att driften 
av de välbesökta stadsparkerna prioriteras. Sjödalsparken kommer inom kort att 
byggas om och genomgå en omfattande upprustning. Som del i denna process 
kommer en särskild skötselplan för Sjödalsparken att tas fram som stöd för natur- 
och byggnadsförvaltningen drift och underhåll. 
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Beskrivning av ärendet 
Mats Arkhem (SD) har väckt en motion angående förbättrad skötsel av 
Sjödalsparken. Motionären anser att den centralt belägna och välbesökta parken 
förfaller och framstår som ogästvänlig för dess besökare. Mats Arkhem (SD) 
poängterar att det är många användargrupper som nyttjar parken; alltifrån 
barnfamiljer till seniorer. I motionen anförs att Sjödalsparken numera liknar en 
prärie på grund av de uttorkade gräsmattorna samt att det är fullt med 
cigarettfimpar i parken. Mats Arkhem (SD) anser att skötseln av Sjödalsparken 
står i strid med Huddinges gemensamt antagna vision om att vara en av länets tre 
mest attraktiva kommuner. Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar 
att vårda, vattna och sopa Sjödalsparken och andra av kommunens parker och 
egendomar. Till motionen bifogas bilder över parken och några av dess bänkar 
och gräsytor med cigarettfimpar. 

Remissinstansernas synpunkter 

Natur- och byggnadsnämndens remissvar 
Natur- och byggnadsnämnden ansvarar för regelbundet underhåll och drift av 
Sjödalsparken och kommunens övriga drygt 40 parker och torg. Natur- och 
byggnadsnämnden instämmer i att Sjödalsparken är en välbesökt park och antal 
besökare ökar betydligt under sommarsäsongen. Är det dessutom en mycket varm 
sommar är det ännu fler människor som besöker parker för till exempel picknick 
eller evenemang som anordnas. Ökat antal besökare medför ofta också ökad 
nedskräpning av till exempel fimpar. Natur- och byggnadsförvaltningen utför i 
Sjödalsparken en daglig kontroll och städning varje morgon och papperskorgarna 
töms två till tre gånger per vecka. Natur- och byggnadsförvaltningen bevattnar 
generellt planteringar och buskar men inte gräsmattor. 

Natur- och byggnadsnämnden skriver i sitt remissvar att det nämns i kommunens 
parkprogram att Sjödalsparken är i mycket stort behov av upprustning. För 
närvarande pågår projektering av parken och byggandet kommer att kunna 
påbörjas sensommaren-hösten 2019. Natur- och byggnadsnämnden önskar att de 
synpunkter som framförs i motionen tas med i projekteringen av Sjödalsparken. 

Natur- och byggnadsnämnden håller med om att motionärens bilder ger ett tråkigt 
intryck av Sjödalsparken och har förståelse för motionärens önskemål att 
Sjödalsparken städas oftare än i dagsläget. 
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Förvaltningens synpunkter 
Kommunstyrelsens förvaltning anser att det är viktigt att våra kommunala parker 
sköts på ett sätt så att de ger ett välvårdat intryck. Väl omhändertagna utemiljöer 
lockar fler besökare och bidrar till ökad attraktivitet i hela området. Skötselnivån 
har även stor betydelse för trygghetsaspekten.  
Sjödalsparken är en centralt belägen park nära Huddinge C som varit i behov av 
upprustning under många år. Parken ingår i parkprogrammet liksom 
lekplatsprogrammet. Sjödalsparken är även utpekad som viktig park i 
översiktsplanen och är en mycket viktig evenemangspark med Jazzfestivalen på 
våren och midsommarfirandet. Vissa driftsinsatser har inte genomförts senaste 
året eftersom parken står i begrepp att genomgå en omfattande ombyggnation 
under 2019-2020. Sjödalsparken är en av våra absolut viktigaste parker och 
kommunens huvudsakliga stadspark. Den nya parken planeras att bli en 
multifunktionell stadspark för Huddinges invånare, besökare och verksamma. 
Synpunkter på parken har fångats upp vid olika dialogtillfällen och de har tagits 
med i den nya utformningen. Projektet har fått statligt stöd på 7 280 000 kronor av 
Boverket för grönare städer och har ett tydligt fokus på ekosystemtjänster. Parken 
rustas upp för att innehålla fler olika aktiviteter och få en tydligare gestaltning. 
Den idag ganska torftiga parken kommer få ett rikare innehåll med större 
växtvariation, rikare blomning, trevliga sittplatser, lek, effektbelysning och finare 
markmaterial. Sammantaget kommer den upprustade stadsparken kräva en högre 
skötselinsats än idag och därmed ligga på samma nivå som likartade 
parkanläggningar i Stockholms län. I samband med upprustningen kommer det att 
tas fram en särskild skötselplan för Sjödalsparken som stöd för natur- och 
byggnadsförvaltningens framtida drift och underhåll.  
Kommunstyrelsens förvaltning anser med hänvisning till detta tjänsteutlåtenade 
att motionen är besvarad. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Kommunstyrelsens förvaltnings svar innebär inga ekonomiska eller juridiska 
konsekvenser. 
 

 

 

Bengt Svenander 
T.f Kommundirektör 
 

Heléne Hill 
Samhällsbyggnadsdirektör 
 

 

 Camilla Fransson 
Landskapsarkitekt 
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Bilagor 
Bilaga 1:  ”Vårda Sjödalsparken” – motion väckt av Mats Arkhem (SD) 
 
Bilaga 2: Remissvar från natur- och byggnadsnämnden 
 NBN-2018/1168.109 
  

Beslutet delges 
Natur- och byggnadsnämnden 
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